АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.12.2024                                        г. Рассказово                                           № 2142
О внесении изменений в постановление администрации округа от 04.07.2024            № 919 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Рассказовского муниципального округа Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, возникших в связи                         с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд                              в автомобильном транспорте в пригородном сообщении на территории Рассказовского муниципального округа»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законами Тамбовской области от 07.12.2017               № 177-З «О наделении администраций муниципальных округов, администраций городских округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению льготного проезда на маршрутах регулярных перевозок отдельных категорий граждан», от 11.06.2024 № 505-З «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области»                            и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Рассказовского муниципального округа Тамбовской области в соответствие                с действующим законодательством, администрация округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации округа от 04.07.2024 № 919 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Рассказовского муниципального округа Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, возникших в связи                       с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд                             в автомобильном транспорте в пригородном сообщении на территории Рассказовского муниципального округа» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. по всему тексту Порядка предоставления из бюджета Рассказовского муниципального округа Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, возникших в связи                         с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд                              в автомобильном транспорте в пригородном сообщении на территории Рассказовского муниципального округа, утвержденного Постановлением, вместо слов «от 26.05.2011 № 11-З «О социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области» читать слова «от 11.06.2024 № 505-З «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области».
2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа  Н.А. Краснояружскую.
Временно исполняющий полномочия
главы Рассказовского
муниципального округа                                                                           О.Н. Булычев